

# ISTITUTO SUORE BUON PASTORE

## Bilancio di esercizio al 31-12-2021

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	VIA VIA CARLO URBINO 23 23 26013 CREMA (CR)
<b>Codice Fiscale</b>	00144260098
<b>Numero Rea</b>	CR
<b>P.I.</b>	00375790193
<b>Capitale Sociale Euro</b>	-
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	Strutture di assistenza residenziale per persone affette da ritardi mentali, disturbi mentali o che abusano di sostanze stupefacenti (87.20.00)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no
<b>Numero di iscrizione all'albo delle cooperative</b>	0

## Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.238	4.000
II - Immobilizzazioni materiali	1.707.673	1.780.376
III - Immobilizzazioni finanziarie	820.970	936.976
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>2.530.881</b>	<b>2.721.352</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	1.800	1.540
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.200.021	1.149.710
<b>Totale crediti</b>	<b>1.200.021</b>	<b>1.149.710</b>
IV - Disponibilità liquide	690.944	694.987
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.892.765</b>	<b>1.846.237</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>24.103</b>	<b>17.403</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>4.447.749</b>	<b>4.584.992</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
VI - Altre riserve	3.523.017	3.461.783
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(293.470)	21.699
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>3.229.547</b>	<b>3.483.482</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>686.042</b>	<b>639.827</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	463.725	396.701
<b>Totale debiti</b>	<b>463.725</b>	<b>396.701</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>68.435</b>	<b>64.982</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>4.447.749</b>	<b>4.584.992</b>

## Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.727.571	1.852.822
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	260	180
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	260	180
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	149.264	153.140
altri	29.377	30.072
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>178.641</b>	<b>183.212</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>1.906.472</b>	<b>2.036.214</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	350.040	328.969
7) per servizi	321.214	280.794
8) per godimento di beni di terzi	11.327	11.063
9) per il personale		
a) salari e stipendi	976.740	847.084
b) oneri sociali	273.891	232.256
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	93.924	69.391
c) trattamento di fine rapporto	93.924	69.391
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>1.344.555</b>	<b>1.148.731</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	130.056	131.521
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.763	1.763
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	128.293	129.758
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.400	3.000
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>132.456</b>	<b>134.521</b>
14) oneri diversi di gestione	26.843	71.980
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>2.186.435</b>	<b>1.976.058</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>(279.963)</b>	<b>60.156</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.598	4.420
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.598	4.420
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	24	83
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>24</b>	<b>83</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>1.622</b>	<b>4.503</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1	9
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>1</b>	<b>9</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>1.621</b>	<b>4.494</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
19) svalutazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	37.193
<b>Totale svalutazioni</b>	<b>-</b>	<b>37.193</b>

Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	(37.193)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(278.342)	27.457
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte relative a esercizi precedenti	15.128	5.758
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	15.128	5.758
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(293.470)	21.699